112-123-2021, adelantado ante la Administración 
Municipal de Murillo — Tolima. 

Una vez valorado y analizado el material probatorio obrante y los elementos de la 
responsabilidad fiscal en el caso sub examine, el grupo auditor determino un presunto 
daño patr¡mon¡a[ por el valor de VEINTIUN MILLONES DE PESOS ($21.000.000), con 
ocasión de la adición al contrato de obra No. 094 del 04 de julio de 2018, reprochando la 
justificación en la necesidad de ampliar y reforzar las condiciones iniciales ciel puente. 

Este despacho advierte que el contrato No. 094 del 04 de julio de 2018, estableció como 
objeto la construcción del puente peatonal colgante vereda Guamali del municipio de 

Murillo — Tolima, por un valor de NOVENTA MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y 
CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($90,874.367), El día 01 
de noviembre de 2018, se suscribió acta de adición y modificatoria No. 001 por el valor de 
VEINTIUN MILLONES DE PESOS ($21.000.000), argumentando la necesidad de 
ampliar y reforzar las condiciones iniciales del puente para aumentar su capacidad y logre 
soportar las cargas de transito generadas de por lo menos diez (10) mulas e igualmente el 
paso vehicular de motos. En ese sentido, el reproche del grupo auditor obedece a la